

Universitatea Agrara de Stat din Moldova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie curente on cadrul blocului Salii de Sport, din str.Mircesti 42

Valoarea de deviz 295 709,28 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	9,00	12,08 10,98	108,72 98,84
2	TrB01A2-1	Transportul materialelor din grupa 4 (mortar, beton), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	1,53	33,98 33,98	51,99 51,99
3	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	1,53	22,01 22,01	33,68 33,68
4	TrB22D1C 1	Incarcarea materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 1-1,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t	1,53	12,93 4,31	19,79 6,59
5	TsI51A5	Transportarea deseuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1,53	9,80 0,00	15,00 0,00
		Total Demontari				229,18
		Inclusiv salariu				191,10
		1.2. Consolidare perete				
6	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	4,70	307,58 292,88	1 445,64 1 376,54
7	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la	kg	123,30	20,58 2,45	2 537,42 302,40

1	2	3	4	5	6	7
		8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				
8	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	6,72	72,39 41,73	486,44 280,43
9	RpCB02D1	Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200), pentru lucrari de subzidiri	m3	1,00	1 117,75 305,33	1 117,75 305,33
10	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	3,35	15,74 15,74	52,72 52,72
11	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	3,35	33,22 31,80	111,28 106,54
		Total Consolidare perete Inclusiv salariu				5 751,25 2 423,96
		1.3. Sala sport				
12	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	83,19	28,19 28,19	2 345,24 2 345,24
13	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	141,42	44,72 34,78	6 324,51 4 918,56
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg.	100 m3	0,83	1 049,64 0,00	871,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		II.				
15	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	141,42	43,68 0,00	6 177,60 0,00
16	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m 2	2,77	306,76 306,76	849,72 849,72
17	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,83	447,51 322,88	371,43 267,99
18	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr 30cm	m3	83,19	266,88 46,13	22 201,69 3 837,46
19	CC03C	Montare plase sudate Bp5*100*100 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi gr 3.08kg/m2	kg	854,08	19,26 1,10	16 446,78 937,94
20	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, beton marfa B15 , turnare cu mijloace clasice gr 100mm	m3	27,73	1 130,16 164,74	31 339,25 4 568,19
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	277,30	52,57 25,63	14 577,32 7 106,37
22	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	277,30	40,82 8,57	11 320,28 2 375,62
23	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Covor PVC pentru sali de sport gr 5mm clasa de sport 34/43 conform EN649 materialul afertat se prezinta ca mostra la inaintarea ofertei	m2	277,30	146,36 40,27	40 586,51 11 167,15
24	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC cu 5 camere consolidate cu profil de metal gr 1.2mm sticla dubla 4+16+4 lowe cu acoperire de joasa emitevitatie U=1.7W/m2K oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi F1 2030*3250-9 buc	m2	59,40	903,95 29,89	53 694,58 1 775,59

1	2	3	4	5	6	7
25	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=150mm	m	19,27	60,59 3,29	1 167,48 63,34
26	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=250	m	19,27	90,55 14,65	1 744,83 282,26
		Total Sala sport Inclusiv salariu				210 018,42 40 495,43
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				215 998,85 43 110,49

		Прямые затраты	Lei	215 998,85
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	9 699,86
		Transportarea materialelor	2,00 %	3 245,78
		Total	100,00 +	228 944,49
		Cheltuieli de regie	4,50 %	10 302,50
		Total	100,00 +	239 246,99
		Beneficiul de deviz	3,00 %	7 177,41
		Total	100,00 +	246 424,40
		TVA	20,00 %	49 284,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		295 709,28 43 110,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)